令 和 ５ 年 1 1 月 1 5 日

県議会事務局議事調査課

 報道関係者各位

より開かれた県議会に向けて

～鶴岡中央高校の生徒と県議会議員との意見交換会を開催します～

 生徒・学生に県議会を身近なものとして感じていただくとともに、主権者としての

政治参加意識を高めていただくことを目的として、今年度第５回目となる意見交換会

を下記のとおり開催します。当日の取材について御協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校名・日時等

学 校 名 日   時 場   所

山形県立鶴岡中央高等学校

（参加生徒 約48名）

11月22日（水）

午前10時45分～

午前11時45分

鶴岡中央高等学校

多目的室１

（鶴岡市大宝寺字日本国410）

２ 開催概要

① 意見交換（ワークショップ形式）

② 質疑応答

３ その他

 ・今年度は県内各地域で６校程度（上記及び実施済み４校を含む）の開催を予定し

ています。

 ・学校に報告する必要がありますので、取材いただける場合は、下記担当あて前日

の21日（火）までに御連絡をお願いします。

令和５年度意見交換会の様子

（県立米沢商業高等学校）

【問合せ先】

（担 当）政策調査室 室長補佐 平澤

     TEL 023－630－3187

（報道監）議会事務局 次長 星

プレスリリース